
02/03/23, 09:41 Prefeitura de Céu Azul

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=A1EA828FA2634BB8BCB29B22&itd=1&origem=painel_pessoal 1/4

Solicitação de Abertura de Pregão Eletronico
Bom Dia,

Senhor Prefeito Laurindo Sperotto,

Vimos por meio deste Solicitar a Vossa Senhoria, a autorização para a abertura de pregão eletronico para a
Aquisição de 03 Placares Eletronicos, sendo 01 de 2,00x1,00x7 para o Ginásio de Esportes Ivar Ranzi,
outro de 1,00x0,80x7 para o Ginasio de Esportes Antonio Carlos Picinatto e outro de 1,00x0,80x7 para o
estádio Municipal Seraphino Francisco Bernardi.

Visto que os mesmos serão adquiridos com recursos através de indicações dos Vereadores Adriano e
Maria Margareth Alves.

Segue abaixo os 03 Orçamentos e o Termo de Referência.

Atenciosamente.

_
João Gilberto Correa
Secretário de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação

Memorando 628/2023   
Responder apenas via 1Doc

Para

CC 5 setores envolvidos

SCELR  GP  SF  SF-DCL  SCELR-DE

28/02/2023 09:36

João C.  SCELR

GP - Gabinete do...

A/C Laurindo S.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

28/02/2023 09:42:12

orcamento_placar_ele... orcamento_placar_ele... orcamento_placar_ele...

TERMO_DE_REFERENCIA_.

..

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r J

O
Ã

O
 G

IL
B

ER
TO

 C
O

R
R

EA
 C

PF
 1

88
.X

XX
.X

XX
-9

1,
 L

A
U

R
IN

D
O

 S
PE

R
O

TT
O

 C
PF

 2
41

.X
XX

.X
XX

-2
0.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

eu
az

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
1E

A
-8

28
F-

A
26

3-
4B

B
8

https://ceuazul.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=39BC10BC95EA7C83EF25DDE8&si=4kOEW8zAfthctGqoh8d5_K7Effw8tGz-xppXeNwTzvs1XenML_WwfJkttNAnDnTBMfapCttlaRs40HWMQexPfQ,,&iea=MjIxNTU=&hp=725F4246F9F2A0373CD0E1CC&d=28&m=02&a=2023
https://ceuazul.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=4A3A24693CB76AA0DE06D893&si=4kOEW8zAfthctGqoh8d5_K7Effw8tGz-xppXeNwTzvs1XenML_WwfJkttNAnDnTBMfapCttlaRs40HWMQexPfQ,,&iea=MjIxNTY=&hp=725F4246F9F2A0373CD0E1CC&d=28&m=02&a=2023
https://ceuazul.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=206F14391917400D22A9D4B6&si=4kOEW8zAfthctGqoh8d5_K7Effw8tGz-xppXeNwTzvs1XenML_WwfJkttNAnDnTBMfapCttlaRs40HWMQexPfQ,,&iea=MjIxNTc=&hp=725F4246F9F2A0373CD0E1CC&d=28&m=02&a=2023
https://ceuazul.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=1EF921FF22C948D9956F7E55&si=4kOEW8zAfthctGqoh8d5_K7Effw8tGz-xppXeNwTzvs1XenML_WwfJkttNAnDnTBMfapCttlaRs40HWMQexPfQ,,&iea=MjIxNTQ=&hp=725F4246F9F2A0373CD0E1CC&d=28&m=02&a=2023
javascript:void(0);


02/03/23, 09:41 Prefeitura de Céu Azul

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=A1EA828FA2634BB8BCB29B22&itd=1&origem=painel_pessoal 2/4

João Gilberto Correa SCELR  assinou digitalmente Memorando 628/2023 com o certificado

JOÃO GILBERTO CORREA CPF 188.XXX.XXX-91 conforme MP nº 2.200/2001 .

28/02/2023 11:50:41 Laurindo Sperotto GP  arquivou.

28/02/2023 11:50:48 Laurindo Sperotto GP  assinou digitalmente Memorando 1- 628/2023 com o certificado

LAURINDO SPEROTTO CPF 241.XXX.XXX-20 conforme MP nº 2.200/2001 .

28/02/2023 11:53:15 Maicon Eduardo Machado SF  arquivou.

Despacho 1- 628/2023
28/02/2023 11:50

(Encaminhado)

CC

Laurindo S.  GP

SF - Secretaria ...

Encaminho para providências. 

_
           Laurindo Sperotto
Prefeito do Município de Céu Azul

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 2- 628/2023
28/02/2023 11:53

(Encaminhado)

CC

Maicon M.  SF

SF-DCL - Departa...

A/C Eloi K.

 Encaminho para providências, sendo que temos previsão de compra
de equipamentos elétricos, podendo incluir na mesma licitação.

_
Maicon Eduardo Machado

Secretário de Finanças
Decreto Mun. nº. 6.150/2021

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 3- 628/2023
01/03/2023 11:48

(Encaminhado)

CC

Daniela D.  SF-DCL

SF-DCL - Departa...

A/C Eloi K.

 Bom dia!

Segue anexo pesquisa realizada no TCE e BLL Compras.

_
Daniela de Freyn Dreyer

Técnico Administrativo

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r J

O
Ã

O
 G

IL
B

ER
TO

 C
O

R
R

EA
 C

PF
 1

88
.X

XX
.X

XX
-9

1,
 L

A
U

R
IN

D
O

 S
PE

R
O

TT
O

 C
PF

 2
41

.X
XX

.X
XX

-2
0.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

eu
az

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
1E

A
-8

28
F-

A
26

3-
4B

B
8

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/mpv/antigas_2001/2200-2.htm
javascript:void(0);
javascript:void(0);


02/03/23, 09:41 Prefeitura de Céu Azul

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=A1EA828FA2634BB8BCB29B22&itd=1&origem=painel_pessoal 3/4

01/03/2023 12:13:26 Maicon Eduardo Machado SF  arquivou.

01/03/2023 12:38:42 Laurindo Sperotto GP  arquivou.

02/03/2023 08:46:40 Laurindo Sperotto GP  arquivou.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Cotacao_2_BLLCOMPRAS... Detalhes_TCE_PR_Alto...

Detalhes_TCE_PR_Dout... Detalhes_TCE_PR_Mamb...

Detalhes_TCE_PR_Nova...

Despacho 4- 628/2023
02/03/2023 08:15 (Respondido)

CC

SCELR-DE - Departamento de Esporte

SCELR - Secretaria de Cultura

Esporte  Lazer e Recreação

Daniela D.  SF-DCL

SCELR - Secretar...

A/C João C.

 Bom dia!

Quanto à aquisição do equipamento, será necessário
entrega técnica?

O equipamento deverá ser entregue instalado?

Qual o período de garantia do equipamento?

O equipamento deverá vir com suporte para fixação?

Att.

_
Daniela de Freyn Dreyer

Técnico Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 5- 628/2023
02/03/2023 08:47

(Respondido)

João C.  SCELR

SF-DCL - Departa...

 Bom dia,

 conforme solicitou :

 Não precisará entrega Técnica

 Não precisará ser entreque com instalação.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r J

O
Ã

O
 G

IL
B

ER
TO

 C
O

R
R

EA
 C

PF
 1

88
.X

XX
.X

XX
-9

1,
 L

A
U

R
IN

D
O

 S
PE

R
O

TT
O

 C
PF

 2
41

.X
XX

.X
XX

-2
0.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

eu
az

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
1E

A
-8

28
F-

A
26

3-
4B

B
8

https://ceuazul.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=1425A5C222C6A175814E344C&si=8U7Ihpq7UoB-R4VwrqONqM8_oJU1PYVhVplXS87k3WZMFzdOZNCUmSOfpChd-Pkr3CNpFcPiBzfqeOcJDXAt5w,,&iea=MjIzMDI=&hp=EAB643F547C4CC932C8FA564&d=01&m=03&a=2023
https://ceuazul.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=E22AD6BA9EC04FE0681FF0C4&si=8U7Ihpq7UoB-R4VwrqONqM8_oJU1PYVhVplXS87k3WZMFzdOZNCUmSOfpChd-Pkr3CNpFcPiBzfqeOcJDXAt5w,,&iea=MjIzMDM=&hp=EAB643F547C4CC932C8FA564&d=01&m=03&a=2023
https://ceuazul.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=AEA9C25802DD6C1A191FE3F6&si=8U7Ihpq7UoB-R4VwrqONqM8_oJU1PYVhVplXS87k3WZMFzdOZNCUmSOfpChd-Pkr3CNpFcPiBzfqeOcJDXAt5w,,&iea=MjIzMDQ=&hp=EAB643F547C4CC932C8FA564&d=01&m=03&a=2023
https://ceuazul.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=0FC034C0D3334192D89E7D04&si=8U7Ihpq7UoB-R4VwrqONqM8_oJU1PYVhVplXS87k3WZMFzdOZNCUmSOfpChd-Pkr3CNpFcPiBzfqeOcJDXAt5w,,&iea=MjIzMDU=&hp=EAB643F547C4CC932C8FA564&d=01&m=03&a=2023
https://ceuazul.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=0D256318F5F08C1CF70168D0&si=8U7Ihpq7UoB-R4VwrqONqM8_oJU1PYVhVplXS87k3WZMFzdOZNCUmSOfpChd-Pkr3CNpFcPiBzfqeOcJDXAt5w,,&iea=MjIzMDY=&hp=EAB643F547C4CC932C8FA564&d=01&m=03&a=2023
javascript:void(0);
javascript:void(0);


02/03/23, 09:41 Prefeitura de Céu Azul

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=A1EA828FA2634BB8BCB29B22&itd=1&origem=painel_pessoal 4/4

02/03/2023 08:47:59 Laurindo Sperotto GP  arquivou.

Prefeitura de Céu Azul - Av. Nilo Humberto Deitos, 1426 - Centro, Céu Azul - PR, 85840-000
Impresso em 02/03/2023 09:44:59 por Daniela de Freyn Dreyer - Técnico Administrativo
“Quer você acredite que consiga fazer uma coisa ou não, você está certo.” - Henry Ford

CC
A/C Daniela D.  Período para garantia do produto de 24 meses

 E Não necessitará do Suporte para fixação.

 

Atenciosamente.

_
João Gilberto Correa
Secretário de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r J

O
Ã

O
 G

IL
B

ER
TO

 C
O

R
R

EA
 C

PF
 1

88
.X

XX
.X

XX
-9

1,
 L

A
U

R
IN

D
O

 S
PE

R
O

TT
O

 C
PF

 2
41

.X
XX

.X
XX

-2
0.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

eu
az

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
1E

A
-8

28
F-

A
26

3-
4B

B
8

javascript:void(0);


02/03/23, 11:29 1Doc

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&caixa=entrada&erros=0&itd=1&hash=A1EA828FA2634BB8BCB29B22&esconde=nao&origem=movime… 3/5

01/03/2023 12:13:26 Maicon Eduardo Machado SF  arquivou.

01/03/2023 12:38:42 Laurindo Sperotto GP  arquivou.

02/03/2023 08:46:40 Laurindo Sperotto GP  arquivou.

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Cotacao_2_BLLCOMPRAS... Detalhes_TCE_PR_Alto...

Detalhes_TCE_PR_Dout... Detalhes_TCE_PR_Mamb...

Detalhes_TCE_PR_Nova...

Despacho 4- 628/2023
02/03/2023 08:15 (Respondido)

CC

SCELR-DE - Departamento de Esporte

SCELR - Secretaria de Cultura

Esporte  Lazer e Recreação

Daniela D.  SF-DCL

SCELR - Secretar...

A/C João C.

 Bom dia!

Quanto à aquisição do equipamento, será necessário
entrega técnica?

O equipamento deverá ser entregue instalado?

Qual o período de garantia do equipamento?

O equipamento deverá vir com suporte para fixação?

Att.

_
Daniela de Freyn Dreyer

Técnico Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 5- 628/2023
02/03/2023 08:47

(Respondido)

João C.  SCELR

SF-DCL - Departa...

 Bom dia,

 conforme solicitou :

 Não precisará entrega Técnica

 Não precisará ser entreque com instalação.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r J

O
Ã

O
 G

IL
B

ER
TO

 C
O

R
R

EA
 C

PF
 1

88
.X

XX
.X

XX
-9

1,
 L

A
U

R
IN

D
O

 S
PE

R
O

TT
O

 C
PF

 2
41

.X
XX

.X
XX

-2
0.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

eu
az

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
1E

A
-8

28
F-

A
26

3-
4B

B
8

https://ceuazul.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=1425A5C222C6A175814E344C&si=8U7Ihpq7UoB-R4VwrqONqM8_oJU1PYVhVplXS87k3WZMFzdOZNCUmSOfpChd-Pkr3CNpFcPiBzfqeOcJDXAt5w,,&iea=MjIzMDI=&hp=EAB643F547C4CC932C8FA564&d=01&m=03&a=2023
https://ceuazul.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=E22AD6BA9EC04FE0681FF0C4&si=8U7Ihpq7UoB-R4VwrqONqM8_oJU1PYVhVplXS87k3WZMFzdOZNCUmSOfpChd-Pkr3CNpFcPiBzfqeOcJDXAt5w,,&iea=MjIzMDM=&hp=EAB643F547C4CC932C8FA564&d=01&m=03&a=2023
https://ceuazul.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=AEA9C25802DD6C1A191FE3F6&si=8U7Ihpq7UoB-R4VwrqONqM8_oJU1PYVhVplXS87k3WZMFzdOZNCUmSOfpChd-Pkr3CNpFcPiBzfqeOcJDXAt5w,,&iea=MjIzMDQ=&hp=EAB643F547C4CC932C8FA564&d=01&m=03&a=2023
https://ceuazul.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=0FC034C0D3334192D89E7D04&si=8U7Ihpq7UoB-R4VwrqONqM8_oJU1PYVhVplXS87k3WZMFzdOZNCUmSOfpChd-Pkr3CNpFcPiBzfqeOcJDXAt5w,,&iea=MjIzMDU=&hp=EAB643F547C4CC932C8FA564&d=01&m=03&a=2023
https://ceuazul.1doc.com.br/b.php?pg=doc/anexo&ha=0D256318F5F08C1CF70168D0&si=8U7Ihpq7UoB-R4VwrqONqM8_oJU1PYVhVplXS87k3WZMFzdOZNCUmSOfpChd-Pkr3CNpFcPiBzfqeOcJDXAt5w,,&iea=MjIzMDY=&hp=EAB643F547C4CC932C8FA564&d=01&m=03&a=2023
javascript:void(0);
javascript:void(0);


02/03/23, 11:29 1Doc

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&caixa=entrada&erros=0&itd=1&hash=A1EA828FA2634BB8BCB29B22&esconde=nao&origem=movime… 4/5

02/03/2023 08:47:59 Laurindo Sperotto GP  arquivou.

02/03/2023 11:20:08 Laurindo Sperotto GP  arquivou.

CC
A/C Daniela D.  Período para garantia do produto de 24 meses

 E Não necessitará do Suporte para fixação.

 

Atenciosamente.

_
João Gilberto Correa
Secretário de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 6- 628/2023
02/03/2023 11:04 (Respondido)

CC

SCELR-DE - Departamento de Esporte

SCELR - Secretaria de Cultura

Esporte  Lazer e Recreação

Daniela D.  SF-DCL

SCELR - Secretar...

A/C João C.

 Informamos que o prazo de entrega apresentado nas
cotações é de 25 dias, o Termo de Referência pede 15
dias para entrega.

Favor analisar para que o prazo de entrega seja razoável.

Att.

_
Daniela de Freyn Dreyer

Técnico Administrativo

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 7- 628/2023
02/03/2023 11:18

(Respondido)

CC

João C.  SCELR

SF-DCL - Departa...

A/C Daniela D.

 Bom Dia, 

 Após analisado autorizo para que o prazo de entrega dos mesmos
constante neste edital seja fixado em 25 DIAS corridos.

Atenciosamente.

_
João Gilberto Correa
Secretário de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação

Quem já visualizou?   2 ou mais pessoas

Despacho 8- 628/2023
02/03/2023 11:32

(Respondido)

Daniela D.  SF-DCL

SCELR - Secretar...

 Formalizado através do 

Proc. Administrativo 115/2023 - Pregão 7/2023 - Proc. Adm 30/2023 - Aquisição de
Placares Eletrônicos

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r J

O
Ã

O
 G

IL
B

ER
TO

 C
O

R
R

EA
 C

PF
 1

88
.X

XX
.X

XX
-9

1,
 L

A
U

R
IN

D
O

 S
PE

R
O

TT
O

 C
PF

 2
41

.X
XX

.X
XX

-2
0.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

eu
az

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
1E

A
-8

28
F-

A
26

3-
4B

B
8

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
https://app.1doc.com.br/?pg=doc/ver&hash=034027763D4B7F560BB748AB&itd=7&gr=15&origem=mention&s=ceuazul


02/03/23, 11:29 1Doc

https://ceuazul.1doc.com.br/?pg=doc/ver&caixa=entrada&erros=0&itd=1&hash=A1EA828FA2634BB8BCB29B22&esconde=nao&origem=movime… 5/5

Prefeitura de Céu Azul - Av. Nilo Humberto Deitos, 1426 - Centro, Céu Azul - PR, 85840-000
Impresso em 02/03/2023 11:33:14 por Daniela de Freyn Dreyer - Técnico Administrativo
“Motivação é a arte de fazer as pessoas fazerem o que você quer que elas façam porque elas o querem fazer.” - Dwight Eisenhower

CC
A/C João C. _

Daniela de Freyn Dreyer

Técnico Administrativo

Quem já visualizou?   0 pessoas

Es
te

 d
oc

um
en

to
 c

on
té

m
 a

ss
in

at
ur

a 
di

gi
ta

l, 
re

al
iz

ad
a 

po
r J

O
Ã

O
 G

IL
B

ER
TO

 C
O

R
R

EA
 C

PF
 1

88
.X

XX
.X

XX
-9

1,
 L

A
U

R
IN

D
O

 S
PE

R
O

TT
O

 C
PF

 2
41

.X
XX

.X
XX

-2
0.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//c

eu
az

ul
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 A
1E

A
-8

28
F-

A
26

3-
4B

B
8

javascript:void(0);


Memorando 628/2023

De: João C. - SCELR

Para: GP - Gabinete do Prefeito  - A/C Laurindo S.

Data: 28/02/2023 às 09:36:52

Setores envolvidos:

GP, SCELR

Solicitação de Abertura de Pregão Eletronico

 

Bom Dia,

Senhor Prefeito Laurindo Sperotto,

Vimos por meio deste Solicitar a Vossa Senhoria, a autorização para a abertura de pregão eletronico para a
Aquisição de 03 Placares Eletronicos, sendo 01 de 2,00x1,00x7 para o Ginásio de Esportes Ivar Ranzi, outro de
1,00x0,80x7 para o Ginasio de Esportes Antonio Carlos Picinatto e outro de 1,00x0,80x7 para o estádio Municipal
Seraphino Francisco Bernardi.

Visto que os mesmos serão adquiridos com recursos através de indicações dos Vereadores Adriano e
Maria Margareth Alves.

Segue abaixo os 03 Orçamentos e o Termo de Referência.

Atenciosamente.

_

João Gilberto Correa 

Secretário de Cultura, Esporte, Lazer e Recreação

Anexos:

orcamento_placar_eletronico_1.pdf

orcamento_placar_eletronico_2.pdf

orcamento_placar_eletronico_3.pdf

TERMO_DE_REFERENCIA_PLACARES_ELETRONICOS.docx

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 G

IL
B

E
R

T
O

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
1E

A
-8

28
F

-A
26

3-
4B

B
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

1E
A

-8
28

F
-A

26
3-

4B
B

8



RM Placares Eletrônicos Tecnodis 
CNPJ: 23.706.338/0001-69 / I.E:140268413113 

Rua Louis Boulanger, nº 55 
Jardim Bom Refugio São Paulo CEP: 05788-330 

Telefone: (11) 4506-4200 
WhatsApp: (11) 96244-1113 

E-mail: comercial@rmtecnodis.com.br 
rosi@rmtecnodis.com.br Placares Eletrônicos Poliesportivos 

Relógios Eletrônicos Sincronizados 
Semáforo 

RM PLACARES ELETRONICOS TECNODIS LTDA-ME - Rua: Louis Boulanger, 55 CEP 05788-330 
São Paulo - SP Fone : (11) 4506-4200 

www.rmtecnodis.com.br 

 

 

 
 

Orçamento nº1302 São Paulo 13/02/2023 Válido: 28dias 

DADOS DO CLIENTE 
 CLIENTE Céu Azul Parana   

 

 DADOS ORÇAMENTO 
 

Modelo Descrição do Produto  Quant. V.Unit. V.Total. 

HS2010 Placar eletrônico poliesportivo eletrônico 

200x100x6 

01 7.400,00 7.400,00 

ESP15/1 PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO 
100x80x06  

02 4.900,00 9.800,00 

 

  

 CONDIÇÕES GERAIS 
Condições de Pagamento: A vista  

Prazo de entrega: 25 Dias 
Frete: Por conta do Cliente  
Garantia: 12 meses  

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 G

IL
B

E
R

T
O

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
1E

A
-8

28
F

-A
26

3-
4B

B
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

1E
A

-8
28

F
-A

26
3-

4B
B

8



RM Placares Eletrônicos Tecnodis 
CNPJ: 23.706.338/0001-69 / I.E:140268413113 

Rua Louis Boulanger, nº 55 
Jardim Bom Refugio São Paulo CEP: 05788-330 

Telefone: (11) 4506-4200 
WhatsApp: (11) 96244-1113 

E-mail: comercial@rmtecnodis.com.br 
rosi@rmtecnodis.com.br Placares Eletrônicos Poliesportivos 

Relógios Eletrônicos Sincronizados 
Semáforo 

RM PLACARES ELETRONICOS TECNODIS LTDA-ME - Rua: Louis Boulanger, 55 CEP 05788-330 
São Paulo - SP Fone : (11) 4506-4200 

www.rmtecnodis.com.br 

 

 

 

PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO MOD HS2010 

 

CARACTERÍSTICAS FUNCIONAIS E FÍSICAS 
Modelo HS2010 

Alturas dos dígitos 20 cm 

Visibilidade Até 100 metros 

Dimensões 200x100x6cm 

Cons. máx 80(watts) 

Tensão Bivolt 

2 contadores de pontos Até 199 por equipe 

Pedidos de Tempo Até 2 por equipe, por período, através de letras T luminosas. 

2 contadores de set/faltas Até 19 por equipe 

1 mostrador de período de jogo De 1 a 5, E e P 

Cronômetro de jogo Até 59:59 progressivo e regressivo, com décimos de segundo quando contagem 
abaixo de 1:00 

Preset do cronômetro pré-programado 00,05,07,10,12,15,20 ou qualquer outro tempo por programação 

Operação do cronômetro Start/Pausa e Preset 

Comunicação comando-painel Sem fio (RF-wireless) 

Alarme Sirenes intermitentes de 120 db 

Acionamento do alarme Manual e automático 

Sinalização de vantagem Pontos da equipe piscando 

Painel de Comandos Com display de cristal líquido 

Local para nome de equipes Em adesivo, c/ opção para colocação de placas 

Área para propaganda 2 áreas de 45 X 41cm p/ aplicação de logotipo 

Gabinete Construído em alumínio. 

Frontal dos dígitos Em Acrílico 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 G

IL
B

E
R

T
O

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
1E

A
-8

28
F

-A
26

3-
4B

B
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

1E
A

-8
28

F
-A

26
3-

4B
B

8



RM Placares Eletrônicos Tecnodis 
CNPJ: 23.706.338/0001-69 / I.E:140268413113 

Rua Louis Boulanger, nº 55 
Jardim Bom Refugio São Paulo CEP: 05788-330 

Telefone: (11) 4506-4200 
WhatsApp: (11) 96244-1113 

E-mail: comercial@rmtecnodis.com.br 
rosi@rmtecnodis.com.br Placares Eletrônicos Poliesportivos 

Relógios Eletrônicos Sincronizados 
Semáforo 

RM PLACARES ELETRONICOS TECNODIS LTDA-ME - Rua: Louis Boulanger, 55 CEP 05788-330 
São Paulo - SP Fone : (11) 4506-4200 

www.rmtecnodis.com.br 

 

 

Placares Eletrônicos Poliesportivos modelo ESP15 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
CARACTERÍSTICAS FUNCIONAIS e FÍSICAS 

 
 

 

Modelo ESP15/1 

Tamanho dos dígitos 14cm 

Visibilidade até 90 metros 

Dimensões 100x80x06 e 125x80x06  

2 mostradores de pontos até 199 por equipe 

Cor do painel Preto  

Pedidos de Tempo  Até 2 por equipe, por período, através de letras T luminosas. 

2 mostradores de set/faltas até 19 por equipe 

1 mostrador de período de jogo de 1 a 5, E e P 

Cronômetro de jogo até 59:59 progressivo e regressivo 

Preset do cronômetro pré-programado 00,05,07,10,12,15,20 ou qualquer outro tempo  

Operação do cronômetro Start/Pausa e Preset 

Alarme Sirene intermitente de 120 db 

Acionamento do alarme Manual e automático 

Sinalização de vantagem Através dos Pontos da equipe que a detém, piscando 

Painel de Comandos Com display de cristal líquido 

Placas para nome de equipes Em adesivo 

Alimentação 110/220VAC bivolt automático 

Gabinete Alumínio com pintura eletrostática 

Frontal dos dígitos Em Acrílico 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 G

IL
B

E
R

T
O

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
1E

A
-8

28
F

-A
26

3-
4B

B
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

1E
A

-8
28

F
-A

26
3-

4B
B

8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 G

IL
B

E
R

T
O

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
1E

A
-8

28
F

-A
26

3-
4B

B
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

1E
A

-8
28

F
-A

26
3-

4B
B

8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 G

IL
B

E
R

T
O

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
1E

A
-8

28
F

-A
26

3-
4B

B
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

1E
A

-8
28

F
-A

26
3-

4B
B

8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 G

IL
B

E
R

T
O

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
1E

A
-8

28
F

-A
26

3-
4B

B
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

1E
A

-8
28

F
-A

26
3-

4B
B

8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 G

IL
B

E
R

T
O

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
1E

A
-8

28
F

-A
26

3-
4B

B
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

1E
A

-8
28

F
-A

26
3-

4B
B

8



A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

JO
Ã

O
 G

IL
B

E
R

T
O

 C
O

R
R

E
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/A
1E

A
-8

28
F

-A
26

3-
4B

B
8 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 A

1E
A

-8
28

F
-A

26
3-

4B
B

8



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: A1EA-828F-A263-4BB8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

JOÃO GILBERTO CORREA (CPF 188.XXX.XXX-91) em 28/02/2023 09:42:11 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/A1EA-828F-A263-4BB8

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/A1EA-828F-A263-4BB8


Memorando 1- 628/2023

De: Laurindo S. - GP

Para: SF - Secretaria de Finanças 

Data: 28/02/2023 às 11:50:41

Setores envolvidos:

GP, SF, SCELR

Solicitação de Abertura de Pregão Eletronico

 

Encaminho para providências. 

_

           Laurindo Sperotto  

Prefeito do Município de Céu Azul

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
IN

D
O

 S
P

E
R

O
T

T
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
eu

az
ul

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
48

8-
D

8F
1-

82
21

-3
15

3 
e 

in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 2
48

8-
D

8F
1-

82
21

-3
15

3



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2488-D8F1-8221-3153

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LAURINDO SPEROTTO (CPF 241.XXX.XXX-20) em 28/02/2023 11:50:48 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/2488-D8F1-8221-3153

https://ceuazul.1doc.com.br/verificacao/2488-D8F1-8221-3153


01/03/23, 11:43 Cotação 2 - BLLCOMPRAS

https://bllcompras.com/Quotation/QuotationReport 1/1

Valor total da cotação:

R$ 17200,00

_____________________________________________________________________
DANIELA DE FREYN DREYER (083.324.709-35)

Cotação gerada através do sistema BLLCOMPRAS (h�ps://bllcompras.com).

Cotação 2 - MUNICIPIO DE CEU AZUL

Descrição: Placar Eletrônico

Gerado em: 01/03/2023 11:47:00Criado em: 01/03/2023 11:40

Item 1

Placar Eletrônico Digital Poliesportivo para modalidades esportivas: Futsal, Basquetebol, Voleibol e Handebol

Par�cipante Documento Modelo Marca Quan�dade Unidade Proposta Método

JULIO CESAR PINTO CORDEIRO EPP 20965430000155 CO-657PL CO-657PL 1,00 Uni R$ 7600,00 (Vencedor) IMPORTADO

Valor unitário: R$ 7600,00    Valor total: R$ 7600,00Método: Menor valor

Item 2

Placar Eletrônico Digital Poliesportivo para modalidades esportivas: Futsal, Basquetebol, Voleibol e Handebol

Par�cipante Documento Modelo Marca Quan�dade Unidade Proposta Método

JULIO CESAR PINTO CORDEIRO EPP 20965430000155 CO-657PL CO-657PL 2,00 Uni R$ 4800,00 (Vencedor) IMPORTADO

Valor unitário: R$ 4800,00    Valor total: R$ 9600,00Método: Menor valor



01/03/23, 11:31 Detalhes - TCE-PR

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?IdLicitacao=1967308&IdEntidade=12180&NrAnoLicit… 1/2

As informações são declaradas pelas entidades jurisdicionadas e são de sua inteira responsabilidade.

MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ
Entidade da Administração Pública Municipal de Direito Público Integrante da Administração Direta - Poder Executivo - o Município
ALTO PARANÁ , população de 14.945 habitantes CLAUDEMIR JOIA PEREIRA (Exercício 2022)
O último envio de informações desta entidade foi 04/02/2023, dados estes referentes a 12/2022

71/2022
Nº Licitação

22/11/2022
Data da Abertura

R$193.933,00
Valor

Pregão
Modalidade

120/2022 (04/11/2022)
Edital da Licitação (Publicação)

Homologada
Em 05/12/2022

Objeto

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PERMANENTE, SENDO: PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO, CLIMATIZADORES E CADEIRAS PLÁSTICAS, DEVIDAMENTE

INSTALADOS NO GINÁSIO DE ESPORTES MINISTRO NEY BRAGA, DO MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ-PR

Tipo de Avaliação Menor Preço - Item

Classificação do Objeto Compras e Serviços

Regime de Execução Compras

Natureza da Licitação Registro de Preços

As informações desta licitação foram cadastradas dia 29/12/2022, sua última atualização foi dia 01/02/2023, com informações referentes a
12/2022.

Cláusula de Prorrogação

Propostas

1 1 1 Unidade

Placar

eletrônico -
INSTALADO,
com as
seguintes
característi

1

LEDSPORT
TECNOLOGIA
A LED E
ESPORTIVA
LTDA - ME 

8.750,00 1 8.7

Lote Item Quantidade Unidade Descrição Classificação Participante Valor Quantidade Tota



javascript:;


01/03/23, 11:31 Detalhes - TCE-PR

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?IdLicitacao=1967308&IdEntidade=12180&NrAnoLicit… 2/2

Informações declaradas pelas entidades jurisdicionadas são de sua inteira responsabilidade.

1 2 4 Unidade

Climatizador
evaporativo
-
INSTALADO,
com as
seguintes

carac

1

Empresa não
cadastrada
no TCE-PR. 

14.697,00 4 58.7

1 3 670 Unidade

Cadeiras de
plástico
com o
assento e
encosto
vazado, em
poli

1

Empresa não
cadastrada
no TCE-PR. 

179,90 670 120.5

Ação

Participantes

Convidado

Comissão

Publicação Edital

Obras

Pagamentos

Convênio

Contrato

Lote Item Quantidade Unidade Descrição Classificação Participante Valor Quantidade Tota

Descrição

Placar eletrônico - INSTALADO, com as seguintes característi

0,00 9.400,00 0,00 9.400,00 0
Parcela
Única

a vista, após entrega 
instalação

Valor Unitário
Mínimo

Valor Unitário
Máximo

Valor Total
Mínimo

Valor Total
Máximo

Prazo
Entrega

Forma
Entrega

Forma de Pagamen

Propostas Detalhes

1

LEDSPORT
TECNOLOGIA A LED
E ESPORTIVA LTDA -
ME 

8.750,00 1 8.750,00 22/01/2023 22/02/2023 05/12/202

Classificação Participante Valor Quantidade Total Validade
Prazo
Entrega

Homologaçã





javascript:;
javascript:;


01/03/23, 11:35 Detalhes - TCE-PR

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?IdLicitacao=1939264&IdEntidade=12275&NrAnoLicit… 1/2

As informações são declaradas pelas entidades jurisdicionadas e são de sua inteira responsabilidade.

MUNICÍPIO DE DOUTOR CAMARGO
Entidade da Administração Pública Municipal de Direito Público Integrante da Administração Direta - Poder Executivo - o Município
DOUTOR CAMARGO , população de 5.987 habitantes EDILEN HENRIQUE XAVIER (Exercício 2022)
O último envio de informações desta entidade foi 27/02/2023, dados estes referentes a 12/2022

43/2022
Nº Licitação

20/10/2022
Data da Abertura

R$7.900,00
Valor

Processo Dispensa
Modalidade

98/2022 (20/10/2022)
Edital da Licitação (Publicação)

Homologada
Em 20/10/2022

Objeto

Aquisição de Placar Eletrônico Poliesportivo, de uso do Departamento Municipal de Esportes.

Tipo de Avaliação Menor Preço - Lote

Classificação do Objeto Compras e Serviços

Regime de Execução Compras

Natureza da Licitação Normal

As informações desta licitação foram cadastradas dia 28/11/2022, sua última atualização foi dia 30/11/2022, com informações referentes a
10/2022.

Cláusula de Prorrogação

Propostas

1 1 1 Unidade

Placar
eletrônico
poliesportivo

3,00m x
1,25m

1

JULIO
CESAR
PINTO
CORDEIRO
- EPP 

7.900,00 1 7.900,00

Lote Item Quantidade Unidade Descrição Classificação Participante Valor Quantidade
Total
(R$)



javascript:;


01/03/23, 11:35 Detalhes - TCE-PR

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?IdLicitacao=1939264&IdEntidade=12275&NrAnoLicit… 2/2

Informações declaradas pelas entidades jurisdicionadas são de sua inteira responsabilidade.

Ação

Participantes

Convidado

Comissão

Publicação Edital

Obras

Pagamentos

Convênio

Contrato

Lote Item Quantidade Unidade Descrição Classificação Participante Valor Quantidade
Total
(R$)

Descrição

Placar eletrônico poliesportivo 3,00m x 1,25m

0,00 7.900,00 0,00 7.900,00 20
Parcela
Única

O pagamento, decorrente da
entrega dos serviços objeto
deste contrato, será

Valor
Unitário
Mínimo

Valor
Unitário
Máximo

Valor Total
Mínimo

Valor Total
Máximo

Prazo
Entrega

Forma
Entrega

Forma de Pagamento

Propostas Detalhes

1

JULIO CESAR
PINTO
CORDEIRO -
EPP 

7.900,00 1 7.900,00 20/10/2022 09/11/2022 20/10/2022

Classificação Participante Valor Quantidade Total Validade
Prazo

Entrega
Homologação



01/03/23, 11:34 Detalhes - TCE-PR

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?IdLicitacao=1948705&IdEntidade=12372&NrAnoLicit… 1/3

As informações são declaradas pelas entidades jurisdicionadas e são de sua inteira responsabilidade.

MUNICÍPIO DE MAMBORÊ
Entidade da Administração Pública Municipal de Direito Público Integrante da Administração Direta - Poder Executivo - o Município
MAMBORÊ , população de 12.900 habitantes RICARDO RADOMSKI (Exercício 2022)
O último envio de informações desta entidade foi 10/02/2023, dados estes referentes a 1/2023

136/2022
Nº Licitação

01/12/2022
Data da Abertura

R$8.698,00
Valor

Pregão
Modalidade

226/2022 (16/11/2022)
Edital da Licitação (Publicação)

Homologada
Em 06/12/2022

Objeto

AQUISIÇÃO DE PLACAR ELETRÔNICO POLIESPORTIVO PARA INSTALAÇÃO NO GINASIO DE ESPORTE ALCEU ROQUE DEVITTE

Tipo de Avaliação Menor Preço - Item

Classificação do Objeto Compras e Serviços

Regime de Execução Compras

Natureza da Licitação Normal

As informações desta licitação foram cadastradas dia 14/12/2022, sua última atualização foi dia 02/02/2023, com informações referentes a
12/2022.

Cláusula de Prorrogação

Propostas



01/03/23, 11:34 Detalhes - TCE-PR

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?IdLicitacao=1948705&IdEntidade=12372&NrAnoLicit… 2/3

1 1 1 Unidade

PLACAR
ELETRONICO
POLIESPORTIVO,

COM AS
SEGUINTES
DIMENSÕES:
200X100X7CM,
FABRICADO
100% EM
ALUMINIO, COR

PRETA, DIGITOS
EM LED,
CAMPOS DE
PONTOS,
SET/FALTAS,
PERIODO E
CRONÔMETRO,

CRONÔMETRO
PROGRESSIVO E
REGRESSIVO
PROGRAMÁVEL,
COM JORNAL
ELETRONIC

1

JULIO
CESAR
PINTO
CORDEIRO
- EPP 

7.600,00 1 7.60

Ação

Lote Item Quantidade Unidade Descrição Classificação Participante Valor Quantidade
Tota
(R$)



Descrição

PLACAR ELETRONICO POLIESPORTIVO, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: 200X100X7CM, FABRICADO 100% EM ALUMINIO, COR
PRETA, DIGITOS EM LED, CAMPOS DE PONTOS, SET/FALTAS, PERIODO E CRONÔMETRO, CRONÔMETRO PROGRESSIVO E
REGRESSIVO PROGRAMÁVEL, COM JORNAL ELETRONIC

0,00 8.698,00 0,00 8.698,00 15
Parcela
Única

30 dias após a entrega dos
equipamentos

Valor Unitário
Mínimo

Valor Unitário
Máximo

Valor Total
Mínimo

Valor Total
Máximo

Prazo
Entrega

Forma
Entrega

Forma de Pagamento

Propostas Detalhes

999999
Cadastro
Inconsistente. 

8.289,00 1 8.289,00 01/01/2024 01/01/2024 -

1

JULIO CESAR
PINTO CORDEIRO -
EPP 

7.600,00 1 7.600,00 01/01/2024 01/01/2024 06/12/2022

999999

BEN HUR DE
FREITAS
00599742062 

7.900,00 1 7.900,00 01/01/2024 01/01/2024 -

Classificação Participante Valor Quantidade Total Validade
Prazo

Entrega
Homologação

javascript:;


01/03/23, 11:34 Detalhes - TCE-PR

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?IdLicitacao=1948705&IdEntidade=12372&NrAnoLicit… 3/3

Informações declaradas pelas entidades jurisdicionadas são de sua inteira responsabilidade.

Participantes

Convidado

Comissão

Publicação Edital

Obras

Pagamentos

Convênio

Contrato



01/03/23, 11:33 Detalhes - TCE-PR

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?IdLicitacao=1963306&IdEntidade=12407&NrAnoLicit… 1/3

As informações são declaradas pelas entidades jurisdicionadas e são de sua inteira responsabilidade.

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU
Entidade da Administração Pública Municipal de Direito Público Integrante da Administração Direta - Poder Executivo - o Município
NOVA CANTU , população de 4.827 habitantes AIRTON ANTONIO AGNOLIN (Exercício 2022)
O último envio de informações desta entidade foi 11/02/2023, dados estes referentes a 12/2022

53/2022
Nº Licitação

09/11/2022
Data da Abertura

R$11.600,00
Valor

Processo Dispensa
Modalidade

157/2022 (09/11/2022)
Edital da Licitação (Publicação)

Homologada
Em 09/11/2022

Objeto

AQUISIÇÃO DE PLACAR ELETRÔNICO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES.

Tipo de Avaliação Menor Preço - Item

Classificação do Objeto Compras e Serviços

Regime de Execução Compras

Natureza da Licitação Normal

As informações desta licitação foram cadastradas dia 21/12/2022, sua última atualização foi dia 21/12/2022, com informações referentes a
11/2022.

Cláusula de Prorrogação

Propostas



01/03/23, 11:33 Detalhes - TCE-PR

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?IdLicitacao=1963306&IdEntidade=12407&NrAnoLicit… 2/3

1 1 1 Unidade

Placar
eletrônico
poliesportivo

3,00m x
1,25m mod
PPJ30 -
Pontos das
equipes até
199 com
dígitos de

20cm de
altura -
Sets/Faltas
das equipes
até 19 com
dígitos de
14cm de

altura -
Período de
jogo até 9
com digito
de 14cm -
Cronometro
de jogo até

59

1

Empresa
não
cadastrada
no TCE-PR.


11.600,00 1 11.600

Ação

Participantes

Convidado

Lote Item Quantidade Unidade Descrição Classificação Participante Valor Quantidade
Total
(R$)



Descrição

Placar eletrônico poliesportivo 3,00m x 1,25m mod PPJ30 - Pontos das equipes até 199 com dígitos de 20cm de altura - Sets/Faltas
das equipes até 19 com dígitos de 14cm de altura - Período de jogo até 9 com digito de 14cm - Cronometro de jogo até 59

0,00 11.600,00 0,00 11.600,00 10
Parcela
Única

EM ATÉ 30 DIAS APÓS A
EMISSÃO DA NOTA FISCAL

Valor
Unitário
Mínimo

Valor Unitário
Máximo

Valor Total
Mínimo

Valor Total
Máximo

Prazo
Entrega

Forma
Entrega

Forma de Pagamento

Propostas Detalhes

1

Cadastro
Inconsistente.


11.600,00 1 11.600,00 09/11/2022 19/11/2022 09/11/2022

Classificação Participante Valor Quantidade Total Validade
Prazo

Entrega
Homologação

javascript:;


01/03/23, 11:33 Detalhes - TCE-PR

https://servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Tribunal/Relacon/Licitacao/LicitacaoDetalhes/Detalhes?IdLicitacao=1963306&IdEntidade=12407&NrAnoLicit… 3/3

Informações declaradas pelas entidades jurisdicionadas são de sua inteira responsabilidade.

Comissão

Publicação Edital

Obras

Pagamentos

Convênio

Contrato


	Prefeitura de Céu Azul
	1Doc
	Termo de Referência
	Memorando autorização
	Cotação 2 - BLLCOMPRAS
	Detalhes - TCE-PR Alto Paraná
	Detalhes - TCE-PR Doutor Camargo
	Detalhes - TCE-PR Mamborê
	Detalhes - TCE-PR Nova Cantu

